ПРОТОКОЛ № 1

заседания экспертного совета I межведомственного конкурса

производителей и поставщиков учебного

 оборудования и средств обучения для дополнительного образования,

внеурочной и культурно-досуговой деятельности

«Выбор педагогов»

29 марта 2016 г. г. Москва

Председатель оргкомитета Форума

и организатор   Конкурса:                         Егорова И.И., Президент Ассоциации

участников рынка артиндустрии

Председатель экспертного совета:          Леонтович А.В., канд. пед. наук,

руководитель Общероссийского

общественного движения творческих

педагогов «Исследователь».

Повестка дня:

Презентация и педагогическая экспертиза представленного на конкурс современного

оборудования и средств обучения для организаций, реализующих образовательные

услуги в сфере дополнительного образования, внеурочной и культурно-досуговой

деятельности, присвоение статуса и знака «Рекомендовано педагогическим

сообществом».

Для участия в номинациях Конкурса поступили заявки от компаний:

1. «Оборудование и средства обучения для художественной направленности ДОД»

ПРОТОКОЛ (1)

2

 ООО «АРТЕФАКТ» (г. Санкт-Петербург);

 FILA Russia – «Фила Статионари» (г. Москва);

 ООО ГАММА (г.Москва).

2. «Оборудование и средства обучения для технической направленности, в том

числе для робототехники ДОД»

 ООО "Брейн Девелопмент" (г. Санкт-Петербург);

 АО «ТЫРНЕТ»  (Санкт-Петербург).

3. «Оборудование и средства обучения для естественнонаучной направленности

ДОД».

 Научно-производственное объединение ЗАО «Крисмас+».

Решили:

В соответствии с положением Конкурса на основании анализа экспертных заключений

и анкет педагогов экспертов по каждой номинации:

1. Присвоить статус и отличительный знак «Рекомендовано педагогическим

сообществом» в номинации «Оборудование и средства обучения для

художественной направленности ДОД»:

 Российскому полимерному пластическому материалу для творчества

«Полимерная глина», производимого компанией ООО «АРТЕФАКТ» (г.

Санкт-Петербург);

 Линейке продукции, для организации художественного образования

детей начиная с 0,8 месяцев представителями производителей которой

является компания FILA Russia – «Фила Статионари» (г. Москва);

 Комплектам материалов для творчества, позволяющим реализовать

экономию бюджета учебного заведения при закупках расходных

материалов для творчества, расширить возможности педагога в

формировании наборов материалов под различные программы и занятия,

выпускаемые ОАО «ГАММА» (г.Москва).

2. Присвоить статус и отличительный знак «Рекомендовано педагогическим

сообществом» в номинации «Оборудование и средства обучения для

технической направленности, в том числе для робототехники ДОД»:

 Робототехническому комплексу «РОБОТРЕК», выпускаемому ООО

"Брейн Девелопмент" (г. Санкт-Петербург);

 Робоплатформе для развития навыков алгоритмики, программирования,

робототехники и основ электротехники, выпускаемой АО «ТЫРНЕТ»

(Санкт-Петербург).

3. Присвоить статус и отличительный знак «Рекомендовано педагогическим

сообществом» в номинации «Оборудование и средства обучения для

естественнонаучной направленности»:

 Учебно-методическому комплексу для организации экологической

учебно-исследовательской и проектной работы «Экологическая

лаборатория» производимому Научно-производственным объединением

ЗАО «Крисмас+»

.

4. Определить победителями I межведомственного конкурса производителей и

поставщиков учебного оборудования и средств обучения для дополнительного

образования, внеурочной и культурно-досуговой деятельности «ВЫБОР

ПЕДАГОГОВ» ООО "Брейн Девелопмент" (г. Санкт-Петербург), набравшую

ПРОТОКОЛ (1)

3

наибольшее количество балов по мнению экспертного совета и по итогам

анкетирования педагогов, принимавших участие в мастер-классах.

И.И. Егорова

Президент Ассоциации участников

рынка артиндустрии,

Председатель оргкомитета Конкурса

«Выбор педагогов»

Приложение

ПРОТОКОЛ (1)

4

1.

2.

3.

ПРОТОКОЛ (1)

5

4.

5.

6.